VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1160/VPCP-CN
V/v triển khai Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 02 năm 2024

	Kính gửi:
	- Bộ trưởng các Bộ: Bộ Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư;
- Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Tổng giám đốc Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam.

Xét báo cáo của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 1414/BGTVT-CQLXD ngày 06 tháng 02 năm 2024 về tình hình thực hiện Dự án Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 1, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Giao thông vận tải, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp, Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam theo dõi, phối hợp giải quyết theo thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: GTVT, KHĐT;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại DN;
- Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐTCP, các Vụ: KTTH, PL;
- Lưu: VT, CN (2). LTS
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp